
NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
1050/2004/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
8 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Văn phòng Đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh

_________________________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12/12/1997 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày

17/6/2003;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 5/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 52/2003/NĐ-CP ngày 19/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Trưởng Văn phòng Đại diện tại

Thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn

phòng Đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh"

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng công báo, thay thế

Quyết định số 410/1998/QĐ-NHNN9 ngày 03/12/1998 của Thống đốc Ngân hàng

Nhà nước về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn phòng Đại diện

Ngân hàng Nhà nước tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Trưởng Văn phòng đại

diện tại Thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Ngân

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19306


hàng Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 

QUY CHẾ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG

CỦA VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1050/2004/QĐ-NHNN ngày 23/08/2004

của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước)

CHƯƠNG I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1: Văn phòng đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh (gọi tắt là Văn phòng đại

diện) là đơn vị thuộc cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước, có nhiệm vụ đại diện

theo sự uỷ quyền của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước, trụ sở đặt tại số 17 Bến

Chương Dương - Quận 1 - Thành phố Hồ Chí Minh.

Văn phòng đại diện là đơn vị hạch toán phụ thuộc, có tài khoản và con dấu riêng,

thực hiện theo các quy định của Luật Kế toán, các quy định khác của pháp luật và

của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước.

Điều 2: Điều hành hoạt động của Văn phòng đại diện là Trưởng Văn phòng đại diện

(hàm Vụ trưởng), giúp việc Trưởng Văn phòng đại diện có một số Phó trưởng Văn

phòng đại diện (hàm Vụ phó). Trưởng và Phó trưởng Văn phòng đại diện do Thống

đốc Ngân hàng Nhà nước bổ nhiệm. Tổ chức và hoạt động của Văn phòng đại diện

thực hiện theo nguyên tắc tập trung dân chủ và chế độ thủ trưởng.

CHƯƠNG II

NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN

Điều 3: Văn phòng đại diện có các nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Phối hợp với các Vụ, Cục Ngân hàng Nhà nước tổ chức triển khai thực hiện các

chủ trương, chính sách của Nhà nước, thể lệ chế độ của Ngành tại phía Nam, tham

gia các đoàn công tác của Ngân hàng Nhà nước (khi cần thiết) và tham gia chuẩn bị

nội dung có liên quan để Thống đốc Ngân hàng Nhà nước tham dự các cuộc họp

của Chính phủ, của các Bộ, Ngành hoặc các địa phương tại phía Nam.


